[image: ]
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ   КЕМСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 мая  2023 года                                                                                                               № 708

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района
«О бюджете Кемского муниципального района на 2023 год и плановый период
 2024 и 2025 годов»

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2022 года № 674 «О бюджете Кемского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) приложение 11 изложить в следующей редакции:

Приложение 11
к решению Совета Кемского муниципального района
«О бюджете Кемского муниципального района на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»
от 20.12.2022 года № 674
 (в редакции решения Совета Кемского муниципального района
от 30.05.2023  № 708)

Программа муниципальных внутренних заимствований Кемского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

1. Муниципальные внутренние заимствования
Кемского муниципального района на 2023 год

(тыс.рублей)

			№
 пу
нкта
	Вид муниципальных внутренних
 заимствований
	Сумма
	Предельные сроки погашения долговых обязательств Кемского муниципального района, возникающих при осуществлении заимствований муниципального образования «Кемский муниципальный район»

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	привлечение средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	погашение средств
	0,0
	Х
	X
	Х
	Х

	2.
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	25 000,00
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	привлечение средств
	75 000,0
	0,0
	X
	75 000,0
	Х

	погашение средств
	50 000,0
	X
	X
	X
	Х

	3.
	Итого государственные внутренние заимствования
	25 000,0
	X
	X
	X
	Х

	в том числе:

	привлечение средств
	75 000,0
	0,0
	X
	75 000,0
	Х

	погашение средств
	50 000,0
	X
	X
	X
	Х

2. Муниципальные внутренние заимствования
Кемского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

	№ пункта
	Вид муниципальных внутренних
 заимствований
	Сумма
	Предельные сроки погашения долговых обязательств Кемского муниципального района, возникающих при осуществлении заимствований муниципального образования «Кемский муниципальный район»

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	0,0
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	привлечение средств
	0,0
	X
	X
	X
	X

	погашение средств
	0,0
	X
	X
	X
	X

	2.
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	привлечение средств
	25 000,0
	X
	X
	25 000,0
	X

	погашение средств
	25 000,0
	X
	X
	X
	X

	3.
	Итого государственные внутренние заимствования
	0,0
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

	привлечение средств
	25 000,0
	X
	X
	25 000,0
	X

	погашение средств
	25 000,0
	X
	X
	X
	X

3.   Муниципальные внутренние заимствования
Кемского муниципального района на 2025 год

(тыс. рублей)
	№ пукта
	Вид муниципальных внутренних
 заимствований
	Сумма
	Предельные сроки погашения долговых обязательств Кемского муниципального района, возникающих при осуществлении заимствований муниципального образования «Кемский муниципальный район»

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	- 16 321,3
	X
	X
	X

	в том числе:

	привлечение средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	погашение средств
	16 321,3
	X
	X
	Х

	2.
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	16 321,3
	X
	X
	Х

	в том числе:

	привлечение средств
	91 321,3
	0,0
	0,0
	91 321,3

	погашение средств
	75 000,0
	X
	X
	Х

	3.
	Итого государственные внутренние заимствования

	X
	X
	Х

	в том числе:

	привлечение средств
	91 321,3
	0,0
	0,0
	91 321,3

	погашение средств
	91 321,3
	X
	X
	Х

2) приложение 13 изложить в следующей редакции:

Приложение 13
к решению Совета Кемского муниципального района
«О бюджете Кемского муниципального района на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»
от 20.12.2022 года № 674
 (в редакции решения Совета Кемского муниципального района
от  30.05.2023  № 708)

Источники финансирования дефицита бюджета
Кемского муниципального района на плановый период 2024 и 2025  годов

(тыс. рублей)
	№№
	Наименование
	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,0
	0,0

	1.
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,0
	16 321,3

	1.1.
	Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	700
	25 000,0
	91 321,3

	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	010
	01
	02
	00
	00
	05
	0000
	710
	25 000,0
	91 321,3

	 1.2
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации
	000
	01
	02
	00
	00
	00
	0000
	800
	25 000,0
	75 000,0

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	010
	01
	02
	00
	00
	05
	0000
	810
	25 000,0
	75 000,0

	 2.
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	01
	03
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,0
	-16 321,3

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  валюте Российской Федерации
	000
	01
	03
	01
	00
	00
	0000
	000
	0,0
	0,0

	 2.1.
	Получение бюджетных кредитов   от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000
	01
	03
	01
	00
	00
	0000
	700
	0,0
	0,0

	Получение  кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных района в валюте Российской Федерации
	010
	01
	03
	01
	00
	05
	0000
	710
	0,0
	0,0

	2.2.
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000
	01
	03
	01
	00
	00
	0000
	800
	0,0
	16 321,3

	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	010
	01
	03
	01
	00
	05
	0000
	810
	0,0
	16 321,3

	 3.
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	000
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,0
	0,0

2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после  дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кемского муниципального района,
Председатель Совета Кемского муниципального района                              О.Г.Бородушкин

image1.png